lis non legitime examinatus nō facit iudiciū ad iura-
mēti delationem. vt. ff. r. e. questio. l. marit⁹. Et dico nō
legitime ē si testis sit legitim⁹. tamē modus examinādi
fuit nō congruus: vt qz nō sit interrogatus de cā sciētiē.
Nam licet duo testes nō interrogati faciant plenā pro-
bationē: puto tamē qd vnus nō faciāt semiplenā: r. idē
si vn⁹ testis non dixit plene factū. vt no. ff. de infa. l. luti⁹
qz talis examinatio nō caret qualiquā boni viri suspi-
tione cū iudex nō laborauerit ad veritatē inquirendā.
vnde modicus defectus impedit semiplenam pbatōez
vnus testis. nimirū qz satis exorbitat fides vnus testis
a iure cōmuni. vt extra de testi. c. inouit. pro hoc quod
no. in. l. ij. C. qui r. aduersarius quos. Sed illud est semp
memorie retinēdum qz quādo cūqz vnus testis deponit
super eo quod remotū est a natura cōtractus tūc ex vno
teste nūqz de ferri sacramētū: qz eius testimoniu non cō-
sonat nature negocij: nec iuri qd naturāz imitat. vt. §.
quid sit inuesti. §. item si vasallus. qz contra naturā ne-
gocij nulla presūptio surgit. r. vide quod no. ff. pro so-
cio. l. si margarita. Alia vero que de iure cōmuni in ista
materia possunt dici plenissime examināui in dicta. l.
admonēdi. r. C. de rebus creditis. l. in bone fidei. Re-
uertamur ergo prop̄ie ad materiam feudorum. Quero
itaqz probationibus deficiētibus quid debeat fieri in
causis feudorū? Dicit Odof. in summa sua sub dicta ru-
bricella qz circa hoc iura sunt valde obscura in vsib⁹ feu-
dorum. Unde ad hoc vt possis coram iura aperte habe-
re: scias qz de iure cōmuni si nulla partium quicquā p-
bat in cā semper aut possidet debz absolui. vt. C. d. edē.
l. qui accusa. de probatio. l. si. Tamē i feudis si videt iu-
dici poterit de ferri sacramētū possidētī idest sacramē-
tū defensionis vt hic cū multis similib⁹ de quo sacramen-
to in iur. ciuili non sic reperit. nisi in quodā loco vt i autē.
vt litigā. iurent. §. si quis autēz col. viij. Sed rex. §. si de
inuesti. inter dominum r. vasallūz his or. c. ij. sic ait. Si
vasallus sit in possessione feudi solus iurabit si p vnum
annum sciente dño r. nō cōtradiciente in possessione feu-
di permanserit. Item rex. §. qd sit inuestitū. c. j. §. si ve-
ro vasallus sic ait. Si vasallus possideat vel qsi posside-
at puta feudū camē vel canue duabus vel tribus quie-
tis acceptationibus non est opus probatione s; aut iuret
aut referat. Ali⁹ rex. §. de gradi. luc. i feu. §. si vero dñs.
sic dicit. Bonus ar iudex cā cognita diligētē inuebit
cuius potius iurē iurādo sit dirimēda hec questio. Tex.
videt dicere qz quādo iuramentū datur ita demū dat
si alij iud. p eo sit qz iudicē moueat. Vbi cōsidera d ista
dictōe aliquid qz nos dicimus qz vbi cūqz significatio
oratiōis sumitur ex aliquo sufficit qz pars sit va ad veri-
tatem oratiōis. vt. ff. de re. du. l. si is qui ducēta. §. vtrū
Et ideo si aliquid p eo ē vt probatio vnus testis tūc ei
de ferri sacramētū vt hic. Et ita notabiliter dicit glo.

Sed nūquid hec cōsonat de iur. ciuili regulis? Ai-
detur qz nō quia quorū ad solēnitatem actū requirit
testiū pluralitatis ibi si deest vnus testis non supplet p
iuramentū. vt. C. de testa. l. si vnus. A Sed istud est
verum quādo certus numerus ē statut⁹ ad solēnitandū
actum. 3 Sed in feudis requirūtur saltem duo pes ad
solēnitatem inuestiture noue. vt. §. qui rel. sint necess. c.
j. ergo deficiēte numero inuestitura ipō iure non valet.
Sed dices hic nō deficit numerus inuestiture tempore li-
cet deficiat tēpore probationis. Sed tunc ego quero
quomodo sciam qz deficit numerus nūquid vnus testis
pōt probare semiplene solēniter factā inuestituram co-
ram duob⁹ testib⁹ puta corāz se r. alio ipari? Istā dispu-
tationē habemus in testamētis. ff. de testa. l. bides pa-
lam. i prin. r. no. in. l. ij. C. de bo. po. fm tabulas. Epor-
ter ergo qz iste testis deponat d veritate inuestiture r. ei⁹
solēnitatem r. vtrūqz semiplene pbabit: alias sequeretur
qz inuestitura cēt ipō iure nulla: r. sic iusurandū nō pa-
trocinarē

trocinare q̄ eēt iuramētū super facto ab omni iure re-
morō: nō super iure. vt. l. ff. de iureiurā. Sed mirūz
ē s̄m d̄of. q̄ i aliquo cāu d̄f sacramētū vasallo possi-
denti. Nam dū confiteer q̄ tenet a domino i feudū ergo
cōfiteri videt q̄ alodūz sit domini: sic super directa
rei vendicardē d̄z cōdēnari ex vi cōfessionis. vt. C. d̄. p̄-
ba. l. siue possideris. Sed ego r̄ideo q̄ ista cōfessio nō ē
simplex: sed habet cōtradictionē āncram. ita q̄ vnū ab
alio separari nō p̄t. Secus enīz si possent separari. vt
ff. de iube. le. laureti. §. idem quesit. C. de transac. l. siq̄
dem. ff. si cer. pe. l. quidam estimauerit. ff. de le. ij. l. q̄ so-
lidū i p̄m. C. de dona. ante nup. l. ij. C. de excep. l. liqui-
dem. Et sic q̄ iste cāus ē similis ei qui cōfiteatur pro-
missionē sed allegat pactū de nō petēdo q̄d probat per
vnū testem. Nā si iudici videt p̄t deferri super hoc pa-
cto de nō petēdo sacramētū i defectum p̄batiōis nec
enim sunt ista cōtraria imo sūt comparabilia: sic plena
p̄batio non derogat semiplene. vt dixi in dicta. l. in bo-
nesidei. Sed qualis debet eē iste vnus testis i feudo?
r̄ideo debet eē permissus non prohibitus. Et sic d̄stin-
guendū ē inter nouam inuestiturā et veterē. vt. s̄. ti. j. c.
j. Nam testis inualidus nō facit semiplenā probationēz
nec iudiciū maxime semiplene idest q̄ nō adimiculaf
p̄bationibus. nam quedā sunt iudicia motiua nō admi-
niculatiua que min⁹ sunt q̄ semiplena p̄batio. vt no.
ff. de probatio. l. cū p̄batio. et l. etiam matris. S̄z ego
quero cū vt dictū ē superius requiraf possessio annalis
nāquid per vnū testem ista possessio semiplene probef
ita q̄ super ea deferaf sacramētū in defectū p̄batio-
nis? R̄ideo nō q̄ cū ista possessio debeat probari tāq̄z
iudiciū ad deferendū iuramentū i cā principali oportet
q̄ probef plene q̄ vnus testis super iudicio nō facit i-
udiciū. vt no. in. l. ff. C. fami. herci. Deinde ex his que le-
gantur hic. et. s̄. de cōtrouer. inuesti. c. i. et de cōten. inter-
do. et vasal. de inuestitura. c. i. colligif ibi quedam d̄stin-
ctio per Jaco. de bel. que talis ē: q̄ aut iuramentū de-
ferat a parte parti et tūc debet iuramentū prestari vel re-
ferri. vt hoc. §. manifeste enim turpitudinis ē nolle iura-
re vel iuramentū referre. vt. l. manifeste. ff. de iureiurā.
Et sic aliter de iure cōmuni vt ibi. Aut deferaf a iudice
et tūc aut actor plene probat et reus cōdēnāf. ff. d̄ rei
v̄. l. i. l. officii. Aut nullo modo probat et tūc reus absol-
uit de iure romano vt in p̄trarijs. et. C. de his qui ad ec-
ele. consu. l. p̄fici. §. sicubi. S̄z in feudo p̄t iudex deferre
si sibi videbit expedire. vt hoc. §. Aut actor semiplene
probat vt per vnū testem: vel priu ita m̄ cripturā. vel p̄
p̄parationē litterarū: et tūc aut vnus t̄rū nouit veritatē
et sibi deferaf iuramentū. ff. de iureiuran. l. iurandū ad
pecanias. §. i. Aut vterq̄z nouit veritatē et tūc honestio-
ri deferaf. Si aut sint partes tūc aut feudū ē modicū et tūc
actori deferaf. Aut magnū et tūc reo vel conterf in arbi-
trū iudicis. vt hoc. §. in dubio vero magis deferaf possi-
denti. Magnū enim ē cōmodum possessionis. vt insti.
de interdī. §. cōmodū. et potius reo. vt no. C. de re. cre.
l. in bonesidei. Jaco. d̄ bel. In hac ergo cōclusionē re-
maneamus videlicet q̄ aut domin⁹ possidet et vasallus
nullo modo probat: et tūc absolut⁹ domin⁹ nullo prestā-
to sacramento. Aut possidet vasallus et domin⁹ nihil p̄-
bat et tūc si vasalli possessio ē antiqua: et cō sacramento
questio diffinit⁹ et absolut⁹. Aut noua et cōmittit tūc sa-
cramento domini nisi aliud p̄ possidente faciat. Aut p̄-
batio per agētem dominū vel vasallum sit semiplena et
tūc cui sit sacramētū deferendū p̄mittit iudicantis ar-
bitrio. qui quādoq̄z actori: quādoq̄z reo: quādoq̄z neu-
tri deferaf. et vt hic dicif. et in. c. si. de iurciuran. nō. et ita
intelligif et limitaf. s̄. de controuer. inuesti. i. p̄m. et. s̄.
si de inuesti. iter do. et vasal. l. i. c. i. vbi nō erit d̄scribitur
probationib⁹ res decidit sacramento possidētis q̄d ē ve-
rum si possidēt iudex crediderit sacramētum eē deferaf